
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
N°  3235       DEL 17/12/2014

PDTD  2014-3307 del 17/12/2014    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del Regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali di
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO:   INTEGRAZIONE  DELIBERAZIONE  N°  803  DEL  14/10/2014  CONCERNENTE
ESTENSIONE/INTEGRAZIONE  DI  AGGIUDICAZIONE  DI  APPARECCHIATURE  VARIE  PER
ENDOSCOPIA  DIGESTIVA,  EX  LOTTO  3,  COLONNA  OLYMPUS. AUTORIZZAZIONE
ALL'ACQUISTO DI N° 1 ASPIRATORE PER ENDOSCOPIA DA DESTINARE ALL'AMBULATORIO
DI ENDOSCOPIA PRESSO IL P.O. "G.P. DELOGU" DI GHILARZA, DITTA OLYMPUS ITALIA.
FONDI P.I. ANNO 2010, PROGETTO NP 33, D.G.R. N° 45/17. COD. C.I.G.:  50287396B2.

              

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e ss.mm.ii..

Visto  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il  quale è stata nominata la
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato.

Premesso che con atto deliberativo D.G. n° 803 del 14/10/2014 è stato  autorizzato l'acquisto di
apparecchiature varie per endoscopia digestiva da destinare ai PP.OO. di Oristano, Ghilarza e Bosa, in
estensione  di  precedente  affidamento (rif.  ex  lotto  3  di  gara,  gara  Endoscopia,  D.G.  n°  771  del
03/10/2013) e relativa integrazione, in favore della Ditta “Olympus Italia Srl” di Segrate (Mi), al costo
complessivo di € 97.508,50 Iva 22% compresa.

Atteso
-che, nell'ambito delle dotazioni strumentali necessarie all'avvio dell'Ambulatorio di Endoscopia presso
il P.O. di Ghilarza, per mero errore materiale, la Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica aziendale
ha dichiarato, con nota in data 12/12/2014 (unita alla presente con il n° 1) la necessità di procedere
all'integrazione delle  estensioni/integrazioni di cui  sopra, con ulteriore  richiesta di  integrazione di
acquisto di n° 1 Aspiratore Olympus da destinare all'Ambulatorio di Endoscopia del predetto Presidio
Ospedaliero, al fine di poter avviare tale nuova attività sanitaria;
-che unitamente alla succitata nota la Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica di questa ASL ha
trasmesso apposito preventivo di spesa per l'acquisto di n° 1 Aspiratore mod. KV 5, cod. 0292900, il
cui costo, al netto dello sconto del 20%, è di € 2.248,00, Iva 22% esclusa (pari a € 2.742,56 Iva/C).

Ritenuto di dover procedere all'acquisto di di n° 1 Aspiratore mod. KV 5, da destinare all'Ambulatorio
di Endoscopia del P.O. "G.P. Delogu" di Ghilarza.

Visto il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., ed in particolare  

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 5/2007.

Vista la L.  n° 94/2012,

per quanto esposto in premessa, 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°        del        

Pag. 1 di 2



 

DETERMINA

1) di autorizzare l'acquisto di n° 1 Aspiratore mod. KV 5, cod. 0292900, da destinare al P.O. "G.P.
Delogu"  di  Ghilarza,  in  favore  della  Ditta  "Olympus  Italia  Srl",  già  affidataria  di  precedente
aggiudicazione, al costo di € 2.248,00, Iva 22% esclusa (pari a € 2.742,56 Iva/C), ad integrazione
dell'anzidetta precedente aggiudicazione;

2)  di  dare  atto che  l'onere  di  €  2.742,56  Iva/C,  relativo  all'acquisto  dell'apparecchiatura  in
argomento, graverà sul Conto 0102020401: “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 2014,
Aut. Areas UAZ5_ACQ 2014/5/60, C.d.C.: D0301 “Chirurgia P.O. Delogu", attingendo dai  fondi
P.I. anno 2010, progetto NP 33, ex D.G.R. N° 45/17; 

3) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura provvederà il Servizio Provveditorato previa
acquisizione  della  certificazione  di  collaudo  positivo  e  regolarità  della  fornitura  ed  installazione
dell'apparecchiatura in acquisto;

4) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale,
ai Servizi Affari Generali e Bilancio, alla Direzione dell'U.O. di Endoscopia del P.O. di Oristano e al
Servizio Ingegneria Clinica aziendale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

Allegato: nota in data 12/12/2014 Direzione Servizio Ingegneria Clinica aziendale (all. 1)

Oristano   li ________             Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
                                                                                        

Il referente Istruttoria: Dr. P. Sanna

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 29/12/2014 al 12/01/2015

  Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Antonina DAGA

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°        del        

Pag. 2 di 2


	DETERMINA

